
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Turismo 1

( pesos )

de  1 21

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

S

E

P

F

G

K

M

O

Sujetos a Reglas de Operación

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 585,986,452

 396,583,215

 266,100,770

 1,232,769,616

 56,157,388

 855,076,302

 262,365,141

 61,187,000

 585,986,452

 396,583,215

 266,100,770

 1,232,769,616

 56,157,388

 

 262,365,141

 61,187,000

 

 153,650,703

 157,739,315

 432,327,295

 38,830,835

 

 190,254,515

 43,649,769

 

 236,965,669

 101,399,879

 767,506,932

 17,326,553

 

 52,718,034

 15,137,437

 585,986,452

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,966,843

 6,961,576

 32,935,389

 

 

 19,392,592

 2,399,794

 

 

 

 

 

 855,076,302

 

 

 

 

 

 

 

 855,076,302

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 585,986,452

 2,806,687,291

 323,552,141

 585,986,452

 1,951,610,989

 323,552,141

 

 782,548,148

 233,904,284

 

 1,123,199,033

 67,855,471

 585,986,452

 

 

 

 45,863,808

 21,792,386

 

 855,076,302

 

 

 855,076,302

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  3,716,225,884  2,861,149,582  1,016,452,432  1,191,054,504  585,986,452  67,656,194  855,076,302  855,076,302   

Total Gasto Programable  3,716,225,884  2,861,149,582  1,016,452,432  1,191,054,504  585,986,452  67,656,194  855,076,302  855,076,302   

248

005

007

001

002

001

002

005

001

021

027

001

001

Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y
Pueblos Mágicos

Programa de Calidad y Atención Integral al Turismo

Conservación y mantenimiento a los CIP's

Planeación y conducción de la política de turismo

Impulso a la competitividad del sector turismo

Promoción de México como Destino Turístico

Fomento y promoción de la inversión en el sector turístico

Desarrollo y promoción de proyectos turísticos sustentables

Regulación y certificación de estándares de calidad
turística   

Proyectos de infraestructura de turismo

Mantenimiento de infraestructura

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 585,986,452

 221,216,938

 175,366,277

 245,703,182

 20,397,588

 583,153,996

 557,842,811

 91,772,809

 56,157,388

 219,545,471

 635,530,831

 262,365,141

 61,187,000

 585,986,452

 221,216,938

 175,366,277

 245,703,182

 20,397,588

 583,153,996

 557,842,811

 91,772,809

 56,157,388

 

 

 262,365,141

 61,187,000

 

 153,650,703

 

 144,631,104

 13,108,211

 181,308,781

 186,453,160

 64,565,354

 38,830,835

 

 

 190,254,515

 43,649,769

 

 61,599,392

 175,366,277

 94,415,771

 6,984,108

 399,948,840

 340,350,637

 27,207,455

 17,326,553

 

 

 52,718,034

 15,137,437

 585,986,452

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,966,843

 

 6,656,307

 305,269

 1,896,375

 31,039,014

 

 

 

 

 19,392,592

 2,399,794

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 219,545,471

 635,530,831

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 219,545,471

 635,530,831

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


