## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2017

RAMO: 21 Turismo Página: 1 de 1

Programa Presupuestario  Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
			Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable		3,716,225,884	2,861,149,582	1,016,452,432	1,191,054,504	585,986,452	67,656,194		855,076,302	855,076,302		
Programas Federales		3,716,225,884	2,861,149,582	1,016,452,432	1,191,054,504	585,986,452	67,656,194		855,076,302	855,076,302		
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios		585,986,452	585,986,452			585,986,452						
l .	Sujetos a Reglas de Operación	585,986,452	585,986,452			585,986,452						
	248 Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos Mágicos	585,986,452	585,986,452			585,986,452						
Desempeño de las Funciones		2,806,687,291	1,951,610,989	782,548,148	1,123,199,033		45,863,808		855,076,302	855,076,302		
E	Prestación de Servicios Públicos	396,583,215	396,583,215	153,650,703	236,965,669		5,966,843					
	<ul> <li>Programa de Calidad y Atención Integral al Turismo</li> <li>Conservación y mantenimiento a los CIP's</li> </ul>	221,216,938 175,366,277	221,216,938 175,366,277	153,650,703	61,599,392 175,366,277		5,966,843					
Р	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	266,100,770	266,100,770	157,739,315	101,399,879		6,961,576					
	001 Planeación y conducción de la política de turismo 002 Impulso a la competitividad del sector turismo	245,703,182 20,397,588	245,703,182 20,397,588	144,631,104 13,108,211	94,415,771 6,984,108		6,656,307 305,269					
F	Promoción y fomento	1,232,769,616	1,232,769,616	432,327,295	767,506,932		32,935,389					
	001 Promoción de México como Destino Turístico	583,153,996	583,153,996	181,308,781	399,948,840		1,896,375					
	002 Fomento y promoción de la inversión en el sector turístico	557,842,811	557,842,811	186,453,160	340,350,637		31,039,014					
	005 Desarrollo y promoción de proyectos turísticos sustentables	91,772,809	91,772,809	64,565,354	27,207,455		,,					
G	Regulación y supervisión	56,157,388	56,157,388	38,830,835	17,326,553							
	001 Regulación y certificación de estándares de calidad turística	56,157,388	56,157,388	38,830,835	17,326,553							
к	Proyectos de Inversión	855,076,302							855,076,302	855,076,302		
	021 Proyectos de infraestructura de turismo	219,545,471							219,545,471	219,545,471		
	027 Mantenimiento de infraestructura	635,530,831							635,530,831	635,530,831		
Adm	nistrativos y de Apoyo	323,552,141	323,552,141	233,904,284	67,855,471		21,792,386					
м	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	262,365,141	262,365,141	190,254,515	52,718,034		19,392,592					
	001 Actividades de apoyo administrativo	262,365,141	262,365,141	190,254,515	52,718,034		19,392,592					
0	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	61,187,000	61,187,000	43,649,769	15,137,437		2,399,794					
	001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	61,187,000	61,187,000	43,649,769	15,137,437		2,399,794					